

Nr 131

Av fru Ericsson i Luleå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till driften av semesterhem.

Statsbidrag till driften av semesterhem för husmödrar utgår med 2 kronor 50 öre för gäst och dag under förutsättning att landsting, stad, som ej deltagar i landsting, eller annan kommun beviljat bidrag med minst 1 krona 50 öre för gäst och dag. Till semesterhem, som äro avsedda för gäster från hela eller större delen av riket, kan statsbidrag utgå, även om bidrag ej lämnas av landsting, stad utanför landsting eller annan kommun.

Vid avgivande av förslag till anslagsäskande, avseende statsbidrag till driften av semesterhem för husmödrar, har socialstyrelsen anfört, att den genomsnittliga kostnaden per gäst och dag vid vistelse på semesterhem uppskattades till 3 kronor 30 öre år 1946 och till omkring 9 kronor år 1952; därefter har kostnaden ytterligare stigit genom ökade utgifter för mat, nyanskaffningar och personallöner. Till följd härav ha semesterhemsanordnarna nödgats höja inackorderingsavgifterna. Flera landsting ha höjt sitt bidrag från 1 krona 50 öre till 2 kronor per gäst dag.

Socialstyrelsen finner det av skäl, som här anförts, önskvärt med en höjning av det statliga driftbidraget från 2 kronor 50 öre till 3 kronor per gäst och dag. Det synes styrelsen skäligt, att det såsom villkor för bidraget kräves, att landstingets eller kommunens bidrag höjas från 1 krona 50 öre till 2 kronor, d. v. s. det belopp, som en del landsting och städer utanför landsting redan nu lämnar. Med utgångspunkt från antalet gäst dagar, för vilka bidrag sökts och beviljats för år 1955 (347 993), och med förmodat utnyttjande av detta bidrag intill 65 procent skulle medelsbehovet för budgetåret 1956/57 uppgå till 678 586 kronor.

Socialstyrelsen föreslår dels att det statliga driftbidraget till semesterhemmen för husmödrar höjes från 2 kronor 50 öre till 3 kronor för gäst och dag och dels att anslaget för budgetåret 1956/57 uppräknas från 560 000 kronor till 670 000 kronor. Som villkor för statsbidraget bör gälla, att landsting eller stad, som ej deltagar i landsting, eller annan kommun beviljat driftbidrag med minst 2 kronor för gäst dag.

I statsverkspropositionen under femte huvudtiteln p. 32 har föredragande statsrådet funnit sig icke kunna biträda socialstyrelsens förslag.

Med hänsyn till belastningen under budgetåret 1954/55 har förslag framlagts om en nedskärning av anslaget från 560 000 kronor till 540 000 kronor.

Så gott som genomgående brottas semesterhemsanordnarna med ekonomiska problem av relativt stora mått. Samtliga semesterhemsanordnares strävan är att kunna hålla inackorderingsavgiften så låg som möjligt. Vid flera hem är avgiften dock tyvärr numera 7 à 8 kronor per dag. Många husmödrar anse sig icke ha råd att betala så mycket. De göra gällande, att deras familjer bliva ekonomiskt lidande, därest de skola betala en hög avgift för en semestervistelse. Många avstå därför från en för dem synnerligen välbehörlig vila och avkoppling.

Utan tvekan äro semesterhemmen av stort värde, då det gäller att lösa semesterproblemen för husmödrar från de sämst ekonomiskt ställda familjerna liksom också för andra ekonomiskt vanlottade kvinnor, vilka ofta föra ett tungt och strävsamt liv. Vid semesterhemmen ha husmödrarna tillfälle att helt koppla av från alla dagliga omsorger om hem och familj.

Semesterhemsanordnarna äro i behov av och också värda största möjliga stöd av staten. En höjning av det statliga driftbidraget från 2 kronor 50 öre till 3 kronor synes vara mycket skälig.

Under hänvändning till vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen ville

dels besluta att det statliga driftbidraget till semesterhemmen för husmödrar höjes från 2 kronor 50 öre till 3 kronor för gäst och dag och att som förutsättning härför skall gälla att bidrag från landsting, stad, som ej deltager i landsting, eller annan kommun lämnas med minst 2 kronor för gäst och dag,

dels ock under femte huvudtiteln till Bidrag till driften av semesterhem för budgetåret 1956/57 anvisa ett förslagsanslag om 670 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1956

Hildur Ericsson

Luleå

Thyra Löfqvist

Ellen Svedberg

Helge Lindström

Mary Holmqvist

Etty Eriksson